
 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Выписка из П Р И К А З а 

 

 

15 апреля  2019 года                                                                                             №  57 – п  

р.п. Башмаково 

 

«О закреплении определенных территорий 

за дошкольными образовательными  учреждениями» 

 

В соответствии с пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального Закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273 — ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями)». 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Закрепить за дошкольными образовательными учреждениями  Башмаковского 

района определенные территории (приложение № 1). 

2. Признать утратившим силу Приказ Отдела образования Башмаковского района 

Пензенской области  №   115 –п от 25.09.2018 «О закреплении определенных территорий 

за дошкольными образовательными  учреждениями». 

      3. Руководителям подведомственных учреждений, реализующих основную программу 

дошкольного образования, разместить настоящий  приказ на информационных стендах и 

сайтах учреждений. 

      4. Организация, закончившая прием детей в дошкольное образовательное учреждение, 

зарегистрированных на закрепленной территории, вправе осуществлять прием детей, не 

зарегистрированных на закрепленной территории. 

       5. Настоящий приказ опубликовать   на официальном сайте Отдела образования 

Башмаковского района Пензенской области в информационно - телекоммуникационной 

сети Интернет. 

       6. Контроль за выполнением приказа возложить на методиста МКУ «ЦПУ 

Башмаковского района Пензенской области» по дошкольному образованию Силкину В.И. 

 

 

Начальник                                           В. В. Токарев 

 

Выписка верна: методист                        С.Г. Алиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МБДОУ детский сад Территория 

МБДОУ «Солнышко» 

р.п.Башмаково 

р.п.Башмаково: ул.Мира, Фабричная, Заводская, 

Красноармейская, Андрианова, Шереметьевская, Титова,  

тер.ПМК — 750, Советская, Башмаковская, Башмаковский 

переулок, Мохова, Плеханова, Коммунальная, Суворова, 8 

Марта, Чехова, Гагарина, Железнодорожный переулок, 

Кооперативная, Набережная. 

Село: п. Новознаменский, с. Тимирязево, с. Марат, с. 

Митрофаново, с. Кандиевка, с. Кузёмкино, с. Троицкое, п. 

Спиртзавод, с. Шереметьево, с. Николаевка, с. Луч. 

МБДОУ «Ручеек» 

р.п.Башмаково 

р.п.Башмаково: ул.Полевая, Бурденко, Байкова, Солнечная, 

Кутузова, М.Жукова, Строителей, Луговая, Ленинская, 

Водопьянова, Дзержинского, Лермонтова, Садовая, Западная, 

Семашко, Пирогова, Октябрьская, Свердлова, Папанина, 

Ф.Ярцева, Меркулова, Российская, Боронина, Восточная. 

Село: с. Знаменское, с. Липовка, с. Соседка, с. Громок, с. 

Чудное, с. Бояровка, с. Каменка, с. Сосновка, с. Кирилловка, с. 

Соломинка. 

МБДОУ «Колокольчик» 

р.п.Башмаково 

р.п.Башмаково: ул.Губкина, Захарова, Дунаева, Магистральная, 

Газопроводская, Пушкина, Заовражная, Дачная, Есенина, 

Октябрьская, Максина, Щорса, Урицкого, Компрессорная, 

Стрижкова, М.Горького, Радищева, Дадаева , Западная. 

ул.Московская, Шевченко, Ломоносова, Шендяпина, 

Комсомольская, Первомайская, Захолодильная, северная, 

Комарова, Мичурина, Озерная, Шайкова, Школтная, Совхозная, 

Победы, Юбидейная, Пацаева, Молодежная, Гоголя, Новая, 

Кирова, Калинина, Белинского, Королева, с. Софьевка, 

с.Глебовка, Матросова, Пионерская. 

Село: с. Софьевка, с. Глебовка. 

МБДОУ «Березка» 

с.Никульевка 

п. Дружный, с. Высокое, с. Петровское, с. Алексеевка, с. 

Подгорное. 

 

  
 

Приложение № 1 к приказу начальника Отдела 

образования от  15.04.2019 № 57 –п 



 

 

 
 


